[image: image1.wmf]

  Indicação nº 17/2018
                                       Senhor Presidente:
                                          Os Vereadores infra-assinados na forma regimental, e tendo em vista, a importância de apoiar o Projeto Conviver, e;
                                       Considerando:

                               Que o Projeto Conviver contribui para o aprendizado e desenvolvimento de pessoas com deficiência;

          Que o Senhor Marcos Bartmann empresta seus cavalos para serem utilizadas nos trabalhos com as crianças no Projeto Conviver, e são necessárias a aquisição de duas montarias/encilhas novas para garantir maior conforto as crianças;

                               Que a despesa para a aquisição das montarias/encilhas para administração municipal é mínimo em relação ao benefício que irá trazer no desenvolvimento do projeto Conviver;

Que é responsabilidade do Poder Público garantir e assegurar a educação de pessoas com deficiência.

                                       Que esta é uma justa reivindicação dos munícipes apresenta a seguinte:

        Indicação:

       Que o Poder Executivo, através da Secretaria competente adquira duas montarias/encilhas completas para serem utilizadas durante o trabalho com os cavalos no Projeto Conviver- que atua na educação especial de crianças e jovens de nosso município.

              Sala das Sessões 17 de setembro de 2018.

MAURO AUGUSTO DUMKE                                               JOÃO RICARDO DA ROSA
Vereador  PDT                                                                     Vereador  PDT
[image: image1.wmf]